

Наименование программного продукта
ГРАНД-Смета, версия 2022.3
(наименование стройки)

Подземная парковка, расположенной по адресу: г. Челябинск ул. Сони Кривой д.85
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1-1в-2026

Замена участков кровли подземной парковки в/о 1-19/А/Ж и местах примыкания к парапетам, деформационным швам и выступающим вертикальным поверхностям.
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом
Основание
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость	103 738,06	(5284,22) тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	18 119,40	(481,77) тыс.руб.
в том числе:					
ремонтно-реставрационных	85 031,19	(5284,22) тыс.руб.			
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРЧН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Захватка 1 (39х45,6)											
Демонтажные работы											
1	ТЕРр68-13-2	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см: с помощью молотков отбойных пневматических	1000 м2			1,762			25 592,11		724 287,96
		Всего по позиции							25 592,11		724 287,96
20	ТЕР12-01-014-02	Разборка утепления покрытий: керамзитом	1 м3			398			35 847,43		1 127 504,88
		Всего по позиции							35 847,43		1 127 504,88
5	ТЕР46-04-009-02	Разборка стяжки (применительно)	1 м3			52,86			19 654,85		573 515,63
		Всего по позиции							19 654,85		573 515,63
6	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2			17,62			6 809,60		237 140,91
		Всего по позиции							6 809,60		237 140,91
7	ТЕРр69-9-1	Очистка плиты парковки от строительного мусора от разборки	100 т			5,84			27 086,69		1 018 730,32
		Всего по позиции							27 086,69		1 018 730,32
8	ТССЦпг-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			584	4,12		2 406,08		2 406,08
		Всего по позиции							2 406,08		2 406,08
9	ТССЦпг-03-21-01-042	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 42 км I класс груза	1 т груза			584	29,89		17 455,76		17 455,76
		Всего по позиции							17 455,76		17 455,76
Устройство покрытия парковки											
10	ТЕР12-01-014-02	Утепление покрытий: керамзитом (создание уклона)	1 м3			398			58 057,46		1 727 828,22
		Всего по позиции							58 057,46		1 727 828,22
11	ТССЦ-406-0008	Гравий керамзитовый, фракция: 5-10 мм, марка 600	м3			409,9	211,00		86 488,90	8,8	761 102,32
		Всего по позиции							86 488,90		761 102,32
12	ТЕР26-01-055-02	Установка пароизоляционного слоя из: пленки полиэтиленовой (без стекловолокнистых материалов)	100 м2			17,62			16 636,18		381 613,83
		Всего по позиции							16 636,18		381 613,83
13	ТССЦ-113-2020	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,15 мм	м2			2026,3	3,91		7 922,83	8,8	69 720,90
		Всего по позиции							7 922,83		69 720,90
14	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2			17,62			41 446,49		869 447,63
		Всего по позиции							41 446,49		869 447,63
15	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2			17,62			67 531,76		1 210 517,75
		Всего по позиции							67 531,76		1 210 517,75
16	ТЕР06-01-015-10	Армирование стяжки	1 т			4,99			3 627,90		94 391,82
		Всего по позиции							3 627,90		94 391,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17	ТССЦ-204-0097	Сетка сварная из холоднотянутой проволоки 4-5 мм	т			4,99	8 841,55		44 119,33	8,8	388 250,10
		Всего по позиции							44 119,33		388 250,10
18	ТЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2 кровли			17,62			2 251,66		82 348,76
		Всего по позиции							2 251,66		82 348,76
19	ТССЦ-113-2230	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	л			616,7	6,81		4 199,73	8,8	36 957,62
		Всего по позиции							4 199,73		36 957,62
2	ТЕР26-01-055-02	Укладка геотекстиля (применительно)	100 м2 поверхности покрытия изоляции			12,9			6 348,16		228 070,66
		Всего по позиции							6 348,16		228 070,66
21	ТССЦ-101-2696	Нетканый геотекстиль: Дорнит 300 г/м2	м2			1483,5	7,60		11 274,60	8,8	99 216,48
		Всего по позиции							11 274,60		99 216,48
22	ТЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя	100 м2 кровли			17,62			17 815,31		503 323,73
		Всего по позиции							17 815,31		503 323,73
25	ТССЦ-101-4702	Техноэласт: ЭПП	м2			4017,36	26,72		107 343,86	8,8	944 625,97
		Всего по позиции							107 343,86		944 625,97
24	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжки			17,62			41 446,49		869 447,63
		Всего по позиции							41 446,49		869 447,63
62	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2 стяжки			17,62			28 942,18		518 793,08
		Всего по позиции							28 942,18		518 793,08
63	ТЕР06-01-015-10	Армирование стяжки	1 т			4,99			3 627,90		94 391,82
		Всего по позиции							3 627,90		94 391,82
64	ТССЦ-204-0097	Сетка сварная из холоднотянутой проволоки 4-5 мм	т			4,99	8 841,55		44 119,33	8,8	388 250,10
		Всего по позиции							44 119,33		388 250,10
Благоустройство покрытия											
26	ТЕР11-01-019-03	Устройство покрытий асфальтобетонных: жестких толщиной 25 мм	100 м2 покрытия			17,62			72 100,12		959 455,50
		Всего по позиции							72 100,12		959 455,50
27	ТЕР11-01-019-04	Устройство покрытий асфальтобетонных: на каждые 5 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 11-01-019-03	100 м2 покрытия			17,62			57 579,00		719 851,69
		Всего по позиции							57 579,00		719 851,69
28	ТЕР11-01-019-01	Устройство покрытий асфальтобетонных: литых толщиной 25 мм	100 м2 покрытия			17,62			78 615,74		1 180 213,78
		Всего по позиции							78 615,74		1 180 213,78
29	ТЕР11-01-019-02	Устройство покрытий асфальтобетонных: на каждые 5 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 11-01-019-01	100 м2 покрытия			17,62			37 458,73		495 450,58
		Всего по позиции							37 458,73		495 450,58
Примыкание по узлу 6											
76	ТЕР13-03-001-01	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: битумной грунтовкой, первый слой (галтели)	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,78			385,52		10 322,62
		Всего по позиции							385,52		10 322,62
77	ТССЦ-113-2230	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	л			27,3	6,81		185,91	8,8	1 636,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							185,91		1 636,01
78	ТЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков	100 м примыканий			0,78			1 570,50		50 747,19
		Всего по позиции							1 570,50		50 747,19
80	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (разделительный бордюрный камень)	100 м бортового камня			0,78			5 849,83		132 722,97
		Всего по позиции							5 849,83		132 722,97
79	ТССЦ-101-4702	Технозласт: ЭПП	м2			196,56	26,72		5 252,08	8,8	46 218,30
		Всего по позиции							5 252,08		46 218,30
81	ТССЦ-403-8023	Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 666591)	шт.			78	24,85		1 938,30	8,8	17 057,04
		Всего по позиции							1 938,30		17 057,04
84	ТЕР13-03-001-01	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: битумной грунтовкой, первый слой (бортовой камень)	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,088			43,50		1 164,51
		Всего по позиции							43,50		1 164,51
85	ТССЦ-113-2230	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	л			3,08	6,81		20,97	8,8	184,54
		Всего по позиции							20,97		184,54
Примыкания по узлу 5 (к веркальным поверхностям стен)											
86	ТЕР12-01-004-02	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой: более 600 мм с одним фартуком	100 м примыканий			0,454			3 598,62		54 186,32
		Всего по позиции							3 598,62		54 186,32
87	ТССЦ-101-4702	Технозласт: ЭПП	м2			85,806	26,72		2 292,74	8,8	20 176,11
		Всего по позиции							2 292,74		20 176,11
88	ТЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной (бортика)	100 м2 кровли			0,064014			8,18		299,07
		Всего по позиции							8,18		299,07
89	ТССЦ-113-2230	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	л			2,2645	6,81		15,42	8,8	135,70
		Всего по позиции							15,42		135,70
90	ТЕР15-07-001-01	Герметизация пеной (применительно)	100 м			0,454			38,97		1 373,82
		Всего по позиции							38,97		1 373,82
91	ТССЦ-101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.			4,5	67,89		305,51	8,8	2 688,49
		Всего по позиции							305,51		2 688,49
Итого по разделу 1 Захватка 1 (39х45,6) :											
		Итого прямые затраты (справочно)							821 344,25		10 120 288,06
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							98 853,63		3 717 885,01
		Эксплуатация машин							83 570,44		779 905,45
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							8 645,96		325 174,56
		Материалы							638 920,18		5 622 497,60
		Строительные работы							995 312,23		16 663 224,20
		Строительные работы							975 450,39		16 643 362,36
		в том числе:									
		оплата труда							98 853,63		3 717 885,01
		эксплуатация машин и механизмов							63 708,60		760 043,61
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							8 645,96		325 174,56
		материалы							638 920,18		5 622 497,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы							113 145,90		4 255 417,48
		сметная прибыль							60 822,08		2 287 518,66
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							19 861,84		19 861,84
		Итого ФОТ (справочно)							107 499,59		4 043 059,57
		Итого накладные расходы (справочно)							113 145,90		4 255 417,48
		Итого сметная прибыль (справочно)							60 822,08		2 287 518,66
		Итого по разделу 1 Захватка 1 (39х45,6)							995 312,23		16 663 224,20
Раздел 2. Захватка 2 (33х45,6)											
Демонтажные работы											
30	ТЕРр68-13-2	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см: с помощью молотков отбойных пневматических	1000 м2			1,258			18 271,77		517 113,45
		Всего по позиции							18 271,77		517 113,45
23	ТЕР12-01-014-02	Разборка утепления покрытий: керамзитом	1 м3 утеплителя			395			40 576,96		1 207 695,65
		Всего по позиции							40 576,96		1 207 695,65
33	ТЕР46-04-009-02	Разборка стяжки (применительно)	1 м3			37,74			14 032,82		409 468,68
		Всего по позиции							14 032,82		409 468,68
34	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2 покрытия			12,58			4 861,79		169 309,57
		Всего по позиции							4 861,79		169 309,57
35	ТЕРр69-9-1	Очистка плиты парковки от строительного мусора от разборки	100 т мусора			4,67			21 660,08		814 635,61
		Всего по позиции							21 660,08		814 635,61
36	ТССЦпг-01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			467	4,12		1 924,04		1 924,04
		Всего по позиции							1 924,04		1 924,04
37	ТССЦпг-03-21-01-042	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 42 км I класс груза	1 т груза			467	29,89		13 958,63		13 958,63
		Всего по позиции							13 958,63		13 958,63
Устройство покрытия парковки											
38	ТЕР12-01-014-02	Утепление покрытий: керамзитом (создание уклона)	1 м3 утеплителя			395			57 619,81		1 714 803,50
		Всего по позиции							57 619,81		1 714 803,50
39	ТССЦ-406-0008	Гравий керамзитовый, фракция: 5-10 мм, марка 600	м3			406,9	211,00		85 855,90	8,8	755 531,92
		Всего по позиции							85 855,90		755 531,92
40	ТЕР26-01-055-02	Установка пароизоляционного слоя из: пленки полиэтиленовой (без стекловолокнистых материалов)	100 м2 поверхности покрытия изоляции			12,58			11 877,58		272 457,37
		Всего по позиции							11 877,58		272 457,37
41	ТССЦ-113-2020	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,15 мм	м2			1446,7	3,91		5 656,60	8,8	49 778,08
		Всего по позиции							5 656,60		49 778,08
42	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжки			12,58			29 591,18		620 751,87
		Всего по позиции							29 591,18		620 751,87
43	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2 стяжки			12,58			48 215,07		864 262,85
		Всего по позиции							48 215,07		864 262,85
44	ТЕР06-01-015-10	Армирование стяжки	1 т			3,56			2 588,24		67 341,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							2 588,24		67 341,53
45	ТССЦ-204-0097	Сетка сварная из холоднотянутой проволоки 4-5 мм	т			3,56	8 841,55		31 475,92	8,8	276 988,10
		Всего по позиции							31 475,92		276 988,10
46	ТЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2 кровли			12,58			1 255,58		45 554,79
		Всего по позиции							1 255,58		45 554,79
47	ТССЦ-113-2230	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	л			440,3	6,81		2 998,44	8,8	26 386,27
		Всего по позиции							2 998,44		26 386,27
48	ТЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя	100 м2 кровли			12,58			12 719,42		359 353,24
		Всего по позиции							12 719,42		359 353,24
49	ТССЦ-101-4702	Технозласт: ЭПП	м2			2893,4	26,72		77 311,65	8,8	680 342,52
		Всего по позиции							77 311,65		680 342,52
50	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжки			12,58			29 591,18		620 751,87
		Всего по позиции							29 591,18		620 751,87
51	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2 стяжки			12,58			20 663,60		370 397,99
		Всего по позиции							20 663,60		370 397,99
56	ТЕР06-01-015-10	Армирование стяжки	1 т			3,56			2 588,24		67 341,53
		Всего по позиции							2 588,24		67 341,53
57	ТССЦ-204-0097	Сетка сварная из холоднотянутой проволоки 4-5 мм	т			3,56	8 841,55		31 475,92	8,8	276 988,10
		Всего по позиции							31 475,92		276 988,10
52	ТЕР11-01-019-03	Устройство покрытий асфальтобетонных: жестких толщиной 25 мм	100 м2 покрытия			12,58			51 476,69		685 014,10
		Всего по позиции							51 476,69		685 014,10
53	ТЕР11-01-019-04	Устройство покрытий асфальтобетонных: на каждые 5 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 11-01-019-03	100 м2 покрытия			12,58			41 109,17		513 945,63
		Всего по позиции							41 109,17		513 945,63
54	ТЕР11-01-019-01	Устройство покрытий асфальтобетонных: литых толщиной 25 мм	100 м2 покрытия			12,58			56 128,59		842 626,44
		Всего по позиции							56 128,59		842 626,44
55	ТЕР11-01-019-02	Устройство покрытий асфальтобетонных: на каждые 5 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 11-01-019-01	100 м2 покрытия			12,58			26 744,09		353 732,84
		Всего по позиции							26 744,09		353 732,84
58	ТЕР26-01-055-02	Укладка геотекстиля (применительно)	100 м2 поверхнос ти покрытия изоляции			7,74			3 808,90		136 842,24
		Всего по позиции							3 808,90		136 842,24
59	ТССЦ-101-2696	Нетканый геотекстиль: Дорнит 300 г/м2	м2			890,1	7,60		6 764,76	8,8	59 529,89
		Всего по позиции							6 764,76		59 529,89
65	ТЕР12-01-028-02	Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран (со сваркой полотен) с укладкой разделительного слоя по утеплителю, несущее основание из: бетона	100 м2 кровли			7,7			65 408,11		616 670,23
		Всего по позиции							65 408,11		616 670,23
61	ТССЦ-101-3125	Нетканый геотекстиль: Дорнит 500 г/м2	м2			847	11,24		9 520,28	8,8	83 778,46
		Всего по позиции							9 520,28		83 778,46
Благоустройство покрытия											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Примыкание по узлу 6											
70	ТЕР13-03-001-01	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: битумной грунтовкой, первый слой (галтели)	100 м2 окрасиваемой поверхности			0,66			326,23		8 735,00
		Всего по позиции							326,23		8 735,00
71	ТССЦ-113-2230	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	л			23,1	6,81		157,31	8,8	1 384,33
		Всего по позиции							157,31		1 384,33
72	ТЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков	100 м примыканий			0,66			1 328,89		42 939,92
		Всего по позиции							1 328,89		42 939,92
73	ТССЦ-101-4702	Техноэласт: ЭПП	м2			166,32	26,72		4 444,07	8,8	39 107,82
		Всего по позиции							4 444,07		39 107,82
74	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (разделительный бордюрный камень)	100 м бортового камня			0,66			4 949,85		112 303,90
		Всего по позиции							4 949,85		112 303,90
75	ТССЦ-403-8023	Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 666591)	шт.			66	24,85		1 640,10	8,8	14 432,88
		Всего по позиции							1 640,10		14 432,88
82	ТЕР13-03-001-01	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: битумной грунтовкой, первый слой (бортовой камень)	100 м2 окрасиваемой поверхности			0,084			41,52		1 111,70
		Всего по позиции							41,52		1 111,70
83	ТССЦ-113-2230	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	л			2,94	6,81		20,02	8,8	176,18
		Всего по позиции							20,02		176,18
Примыкания по узлу 5 (к вертикальным поверхностям стен)											
92	ТЕР12-01-004-02	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой: более 600 мм с одним фартуком	100 м примыканий			0,17			1 347,49		20 289,77
		Всего по позиции							1 347,49		20 289,77
93	ТССЦ-101-4702	Техноэласт: ЭПП	м2			32,13	26,72		858,51	8,8	7 554,89
		Всего по позиции							858,51		7 554,89
94	ТЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной (бортика)	100 м2 кровли			0,024			3,07		112,49
		Всего по позиции							3,07		112,49
95	ТССЦ-113-2230	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	л			0,84	6,81		5,72	8,8	50,34
		Всего по позиции							5,72		50,34
96	ТЕР15-07-001-01	Герметизация пеной (применительно)	100 м			0,17			14,59		514,30
		Всего по позиции							14,59		514,30
97	ТССЦ-101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.			1,7	67,89		115,41	8,8	1 015,61
		Всего по позиции							115,41		1 015,61
98	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (разделительный бордюрный камень)	100 м бортового камня			0,17			1 274,97		28 927,00
		Всего по позиции							1 274,97		28 927,00
99	ТССЦ-403-8023	Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 666591)	шт.			17	24,85		422,45	8,8	3 717,56
		Всего по позиции							422,45		3 717,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
100	ТЕР13-03-001-01	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: битумной грунтовкой, первый слой (бортовой камень)	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти			0,022			10,86		290,53
		Всего по позиции							10,86		290,53
101	ТССЦ-113-2230	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	л			0,77	6,81		5,24	8,8	46,11
		Всего по позиции							5,24		46,11
Итого по разделу 2 Захватка 2 (33х45,6) :											
		Итого прямые затраты (справочно)							704 772,68		8 515 421,65
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							78 433,01		2 949 865,51
		Эксплуатация машин							72 640,45		693 002,98
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							7 763,68		291 992,00
		Материалы							553 699,22		4 872 553,16
		Строительные работы							844 697,31		13 777 987,32
		Строительные работы							828 814,64		13 762 104,65
		в том числе:									
		оплата труда							78 433,01		2 949 865,51
		эксплуатация машин и механизмов							56 757,78		677 120,31
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							7 763,68		291 992,00
		материалы							553 699,22		4 872 553,16
		накладные расходы							91 039,33		3 423 989,36
		сметная прибыль							48 885,30		1 838 576,31
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							15 882,67		15 882,67
		Итого ФОТ (справочно)							86 196,69		3 241 857,51
		Итого накладные расходы (справочно)							91 039,33		3 423 989,36
		Итого сметная прибыль (справочно)							48 885,30		1 838 576,31
		Итого по разделу 2 Захватка 2 (33х45,6)							844 697,31		13 777 987,32
Раздел 3. Захватка 3 (24х45,6)											
Демонтажные работы											
102	ТЕРр68-13-2	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см: с помощью молотков отбойных пневматических	1000 м2			0,451			6 550,54		185 387,95
		Всего по позиции							6 550,54		185 387,95
103	ТЕР12-01-014-02	Разборка утепления покрытий: керамзитом	1 м3 утеплителя			323			29 092,25		915 035,11
		Всего по позиции							29 092,25		915 035,11
106	ТЕР46-04-009-02	Разборка стяжки (применительно)	1 м3			13,53			5 030,85		146 796,90
		Всего по позиции							5 030,85		146 796,90
107	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2 покрытия			4,51			1 742,97		60 698,13
		Всего по позиции							1 742,97		60 698,13
108	ТЕРр69-9-1	Очистка плиты парковки от строительного мусора от разборки	100 т мусора			2,38			11 038,75		415 167,71
		Всего по позиции							11 038,75		415 167,71
109	ТССЦпг-01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			238	4,12		980,56		980,56
		Всего по позиции							980,56		980,56
110	ТССЦпг-03-21-01-042	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 42 км I класс груза	1 т груза			238	29,89		7 113,82		7 113,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							7 113,82		7 113,82
Устройство покрытия парковки											
111	ТЕР12-01-014-02	Утепление покрытий: керамзитом (создание уклона)	1 м3 утеплителя			323			47 116,97		1 402 232,24
		Всего по позиции							47 116,97		1 402 232,24
112	ТССЦ-406-0008	Гравий керамзитовый, фракция: 5-10 мм, марка 600	м3			332,7	211,00		70 199,70	8,8	617 757,36
		Всего по позиции							70 199,70		617 757,36
113	ТЕР26-01-055-02	Установка пароизоляционного слоя из: пленки полиэтиленовой (без стекловолокнистых материалов)	100 м2 поверхности покрытия изоляции			4,51			4 258,17		97 677,25
		Всего по позиции							4 258,17		97 677,25
114	ТССЦ-113-2020	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,15 мм	м2			518,7	3,91		2 028,12	8,8	17 847,46
		Всего по позиции							2 028,12		17 847,46
115	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжки			4,51			10 608,61		222 543,40
		Всего по позиции							10 608,61		222 543,40
116	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2 стяжки			4,51			17 285,38		309 843,16
		Всего по позиции							17 285,38		309 843,16
117	ТЕР06-01-015-10	Армирование стяжки	1 т			1,28			930,61		24 212,90
		Всего по позиции							930,61		24 212,90
118	ТССЦ-204-0097	Сетка сварная из холоднотянутой проволоки 4-5 мм	т			1,28	8 841,55		11 317,18	8,8	99 591,18
		Всего по позиции							11 317,18		99 591,18
105	ТЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2 кровли			4,51			450,13		16 331,58
		Всего по позиции							450,13		16 331,58
127	ТССЦ-113-2230	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	л			157,85	6,81		1 074,96	8,8	9 459,65
		Всего по позиции							1 074,96		9 459,65
128	ТЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя	100 м2 кровли			4,51			4 560,00		128 830,63
		Всего по позиции							4 560,00		128 830,63
129	ТССЦ-101-4702	Техноэласт: ЭПП	м2			1037,3	26,72		27 716,66	8,8	243 906,61
		Всего по позиции							27 716,66		243 906,61
123	ТЕР26-01-055-02	Укладка геотекстиля (применительно)	100 м2 поверхности покрытия изоляции			7,74			3 808,90		136 842,24
		Всего по позиции							3 808,90		136 842,24
124	ТССЦ-101-2696	Нетканый геотекстиль: Дорнит 300 г/м2	м2			890,1	7,60		6 764,76	8,8	59 529,89
		Всего по позиции							6 764,76		59 529,89
125	ТЕР26-01-055-02	Укладка геотекстиля (применительно)	100 м2 поверхности покрытия изоляции			5,48			2 696,73		96 885,59
		Всего по позиции							2 696,73		96 885,59
126	ТССЦ-101-3125	Нетканый геотекстиль: Дорнит 500 г/м2	м2			630,2	11,24		7 083,45	8,8	62 334,36
		Всего по позиции							7 083,45		62 334,36
130	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжки			4,51			10 608,61		222 543,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							10 608,61		222 543,40
131	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2 стяжки			4,51			7 408,03		132 790,04
		Всего по позиции							7 408,03		132 790,04
132	ТЕР06-01-015-10	Армирование стяжки	1 т			1,28			930,61		24 212,90
		Всего по позиции							930,61		24 212,90
133	ТССЦ-204-0097	Сетка сварная из холоднокатанной проволоки 4-5 мм	т			1,28	8 841,55		11 317,18	8,8	99 591,18
		Всего по позиции							11 317,18		99 591,18
119	ТЕР11-01-019-03	Устройство покрытий асфальтобетонных: жестких толщиной 25 мм	100 м2 покрытия			4,51			18 454,70		245 581,84
		Всего по позиции							18 454,70		245 581,84
120	ТЕР11-01-019-04	Устройство покрытий асфальтобетонных: на каждые 5 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 11-01-019-03	100 м2 покрытия			4,51			14 737,88		184 252,92
		Всего по позиции							14 737,88		184 252,92
121	ТЕР11-01-019-01	Устройство покрытий асфальтобетонных: литых толщиной 25 мм	100 м2 покрытия			4,51			20 122,42		302 086,32
		Всего по позиции							20 122,42		302 086,32
122	ТЕР11-01-019-02	Устройство покрытий асфальтобетонных: на каждые 5 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 11-01-019-01	100 м2 покрытия			4,51			9 587,89		126 814,65
		Всего по позиции							9 587,89		126 814,65
Примыкания по узлу 5 (к вертикальным поверхностям стен)											
134	ТЕР12-01-004-02	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой: более 600 мм с одним фартуком	100 м примыканий			0,454			3 598,62		54 186,32
		Всего по позиции							3 598,62		54 186,32
135	ТССЦ-101-4702	Техноэласт: ЭПП	м2			85,806	26,72		2 292,74	8,8	20 176,11
		Всего по позиции							2 292,74		20 176,11
136	ТЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной (бортика)	100 м2 кровли			0,064014			8,18		299,07
		Всего по позиции							8,18		299,07
137	ТССЦ-113-2230	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	л			2,2645	6,81		15,42	8,8	135,70
		Всего по позиции							15,42		135,70
138	ТЕР15-07-001-01	Герметизация пеной (применительно)	100 м			0,454			38,97		1 373,82
		Всего по позиции							38,97		1 373,82
139	ТССЦ-101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.			4,5	67,89		305,51	8,8	2 688,49
		Всего по позиции							305,51		2 688,49
Примыкание по узлу 6											
140	ТЕР13-03-001-01	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: битумной грунтовкой, первый слой (галтели)	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,24			118,63		3 176,23
		Всего по позиции							118,63		3 176,23
141	ТССЦ-113-2230	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	л			8,4	6,81		57,20	8,8	503,36
		Всего по позиции							57,20		503,36
142	ТЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков	100 м примыканий			0,24			483,24		15 614,80
		Всего по позиции							483,24		15 614,80
144	ТССЦ-101-4702	Техноэласт: ЭПП	м2			60,48	26,72		1 616,03	8,8	14 221,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							1 616,03		14 221,06
143	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (разделительный бордюрный камень)	100 м бортового камня			0,24			1 799,95		40 837,82
		Всего по позиции							1 799,95		40 837,82
145	ТССЦ-403-8023	Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 666591)	шт.			78	24,85		1 938,30	8,8	17 057,04
		Всего по позиции							1 938,30		17 057,04
146	ТЕР13-03-001-01	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: битумной грунтовкой, первый слой (бортовой камень)	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,031			15,31		409,78
		Всего по позиции							15,31		409,78
147	ТССЦ-113-2230	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	л			1,085	6,81		7,39	8,8	65,03
		Всего по позиции							7,39		65,03
Водоотвод по узлу 7											
148	ТЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков	100 м примыканий			0,24			483,24		15 614,80
		Всего по позиции							483,24		15 614,80
149	ТССЦ-101-4702	Техноэласт: ЭПП	м2			60,48	26,72		1 616,03	8,8	14 221,06
		Всего по позиции							1 616,03		14 221,06
150	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (разделительный бордюрный камень)	100 м бортового камня			0,24			1 799,95		40 837,82
		Всего по позиции							1 799,95		40 837,82
151	ТССЦ-403-8023	Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 666591)	шт.			78	24,85		1 938,30	8,8	17 057,04
		Всего по позиции							1 938,30		17 057,04
152	ТЕР13-03-001-01	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: битумной грунтовкой, первый слой (бортовой камень)	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,031			15,31		409,78
		Всего по позиции							15,31		409,78
153	ТССЦ-113-2230	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	л			1,085	6,81		7,39	8,8	65,03
		Всего по позиции							7,39		65,03
154	ТЕР26-01-036-01	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клее и дюбелями холодных поверхностей: наружных стен	100 м2 поверхности			0,12			71,60		2 314,13
		Всего по позиции							71,60		2 314,13
155	ТССЦ-104-0747	Плиты пенополистирольные экструзионные ТЕХНОПЛЕКС (ТУ 2244-047-17925162-2006), марки: 30 Стандарт	м3			1,836	836,19		1 535,24	8,8	13 510,11
		Всего по позиции							1 535,24		13 510,11
156	ТЕР27-02-005-01	Устройство водосбросных сооружений продольных лотков из сборного бетона	100 м3 лотка			0,016			1 118,95		22 173,17
		Всего по позиции							1 118,95		22 173,17
157	ТССЦ-403-8034	Лотки: ЛК 300.30.45-1 бетон В15 (М200), объем 0,20 м3, расход арматуры 4,4 кг (серия 3.006.1-8)	шт.			8	304,03		2 432,24	8,8	21 403,71
		Всего по позиции							2 432,24		21 403,71
Итоги по разделу 3 Захватка 3 (24х45,6) :											
		Итого прямые затраты (справочно)							320 033,72		4 078 729,09
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							42 560,00		1 600 681,62
		Эксплуатация машин							39 856,33		387 014,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							4 061,31		152 745,87
		Материалы							237 617,39		2 091 033,04
		Строительные работы							395 931,13		6 933 230,21
		Строительные работы							387 836,75		6 925 135,83
		в том числе:									
		оплата труда							42 560,00		1 600 681,62
		эксплуатация машин и механизмов							31 761,95		378 920,05
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							4 061,31		152 745,87
		материалы							237 617,39		2 091 033,04
		накладные расходы							49 411,77		1 858 375,80
		сметная прибыль							26 485,64		996 125,32
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							8 094,38		8 094,38
		Итого ФОТ (справочно)							46 621,31		1 753 427,49
		Итого накладные расходы (справочно)							49 411,77		1 858 375,80
		Итого сметная прибыль (справочно)							26 485,64		996 125,32
		Итого по разделу 3 Захватка 3 (24х45,6)							395 931,13		6 933 230,21
Раздел 4. Захватка 4.(45,6х29,7+21х17,5)											
Демонтажные работы											
3	ТЕРр68-13-2	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см: с помощью молотков отбойных пневматических	1000 м2			1,613			23 427,97		663 039,93
		Всего по позиции							23 427,97		663 039,93
4	ТЕР12-01-014-02	Разборка утепления покрытий: керамзитом	1 м3 утеплителя			403			41 398,77		1 232 155,47
		Всего по позиции							41 398,77		1 232 155,47
184	ТЕР46-04-009-02	Разборка стяжки (применительно)	1 м3			48,39			17 992,79		525 017,56
		Всего по позиции							17 992,79		525 017,56
185	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2 покрытия			16,13			6 233,75		217 087,29
		Всего по позиции							6 233,75		217 087,29
186	ТЕРр69-9-1	Очистка плиты парковки от строительного мусора от разборки	100 т мусора			4,48			20 778,83		781 491,89
		Всего по позиции							20 778,83		781 491,89
187	ТССЦпг-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			448	4,12		1 845,76		1 845,76
		Всего по позиции							1 845,76		1 845,76
188	ТССЦпг-03-21-01-042	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 42 км I класс груза	1 т груза			448	29,89		13 390,72		13 390,72
		Всего по позиции							13 390,72		13 390,72
Устройство покрытия парковки											
182	ТЕР12-01-014-02	Утепление покрытий: керамзитом (создание уклона)	1 м3 утеплителя			403			58 786,82		1 749 534,31
		Всего по позиции							58 786,82		1 749 534,31
183	ТССЦ-406-0008	Гравий керамзитовый, фракция: 5-10 мм, марка 600	м3			415,1	211,00		87 586,10	8,8	770 757,68
		Всего по позиции							87 586,10		770 757,68
189	ТЕР26-01-055-02	Установка пароизоляционного слоя из: пленки полиэтиленовой (без стекловолоконистых материалов)	100 м2 поверхности покрытия изоляции			16,13			15 229,37		349 343,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							15 229,37		349 343,14
190	ТССЦ-113-2020	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,15 мм	м2			1855	3,91		7 253,05	8,8	63 826,84
		Всего по позиции							7 253,05		63 826,84
191	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2			16,13			37 941,64		795 924,43
		Всего по позиции							37 941,64		795 924,43
192	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2			16,13			61 821,07		1 108 152,49
		Всего по позиции							61 821,07		1 108 152,49
193	ТЕР06-01-015-10	Армирование стяжки	1 т			4,57			3 322,54		86 446,77
		Всего по позиции							3 322,54		86 446,77
194	ТССЦ-204-0097	Сетка сварная из холоднотянутой проволоки 4-5 мм	т			4,57	8 841,55		40 405,88	8,8	355 571,74
		Всего по позиции							40 405,88		355 571,74
195	ТЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2			16,13			2 061,24		75 385,10
		Всего по позиции							2 061,24		75 385,10
196	ТССЦ-113-2230	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	л			564,55	6,81		3 844,59	8,8	33 832,39
		Всего по позиции							3 844,59		33 832,39
197	ТЕР26-01-055-02	Укладка геотекстиля (применительно)	100 м2			14,28			7 027,24		252 468,33
		Всего по позиции							7 027,24		252 468,33
198	ТССЦ-101-2696	Нетканый геотекстиль: Дорнит 300 г/м2	м2			1642,2	7,60		12 480,72	8,8	109 830,34
		Всего по позиции							12 480,72		109 830,34
199	ТЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов: в два слоя	100 м2			16,13			16 308,77		460 760,84
		Всего по позиции							16 308,77		460 760,84
200	ТССЦ-101-4702	Техноэласт: ЭПП	м2			3709,9	26,72		99 128,53	8,8	872 331,06
		Всего по позиции							99 128,53		872 331,06
201	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2			16,13			37 941,64		795 924,43
		Всего по позиции							37 941,64		795 924,43
202	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2			16,13			26 494,75		474 922,73
		Всего по позиции							26 494,75		474 922,73
203	ТЕР06-01-015-10	Армирование стяжки	1 т			4,57			3 322,54		86 446,77
		Всего по позиции							3 322,54		86 446,77
204	ТССЦ-204-0097	Сетка сварная из холоднотянутой проволоки 4-5 мм	т			4,57	8 841,55		40 405,88	8,8	355 571,74
		Всего по позиции							40 405,88		355 571,74
205	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2			16,13			37 941,64		795 924,43
		Всего по позиции							37 941,64		795 924,43
206	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2			16,13			26 494,75		474 922,73
		Всего по позиции							26 494,75		474 922,73
207	ТЕР06-01-015-10	Армирование стяжки	1 т			4,57			3 322,54		86 446,77
		Всего по позиции							3 322,54		86 446,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
208	ТССЦ-204-0097	Сетка сварная из холоднотянутой проволоки 4-5 мм	т			4,57	8 841,55		40 405,88	8,8	355 571,74
		Всего по позиции							40 405,88		355 571,74
209	ТЕР11-01-019-03	Устройство покрытий асфальтобетонных: жестких толщиной 25 мм	100 м2 покрытия			16,13			66 003,12		878 321,28
		Всего по позиции							66 003,12		878 321,28
210	ТЕР11-01-019-04	Устройство покрытий асфальтобетонных: на каждые 5 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 11-01-019-03	100 м2 покрытия			16,13			52 709,92		658 978,10
		Всего по позиции							52 709,92		658 978,10
211	ТЕР11-01-019-01	Устройство покрытий асфальтобетонных: литых толщиной 25 мм	100 м2 покрытия			16,13			71 967,74		1 080 410,58
		Всего по позиции							71 967,74		1 080 410,58
212	ТЕР11-01-019-02	Устройство покрытий асфальтобетонных: на каждые 5 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 11-01-019-01	100 м2 покрытия			16,13			34 291,13		453 554,10
		Всего по позиции							34 291,13		453 554,10
213	ТЕР26-01-055-02	Укладка геотекстиля (применительно)	100 м2 поверхнос ти покрытия изоляции			14,28			7 027,24		252 468,33
		Всего по позиции							7 027,24		252 468,33
214	ТССЦ-101-2696	Нетканый геотекстиль: Дорнит 300 г/м2	м2			1642,2	7,60		12 480,72	8,8	109 830,34
		Всего по позиции							12 480,72		109 830,34
216	ТЕР12-01-028-02	Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран (со сваркой полотен) с укладкой разделительного слоя по утеплителю, несущее основание из: бетона	100 м2 кровли			14,69			124 785,07		1 176 478,67
		Всего по позиции							124 785,07		1 176 478,67
217	ТССЦ-101-3125	Нетканый геотекстиль: Дорнит 500 г/м2	м2			1615,9	11,24		18 162,72	8,8	159 831,94
		Всего по позиции							18 162,72		159 831,94
Итого по разделу 4 Захватка 4.(45,6x29,7+21x17,5) :											
		Итого прямые затраты (справочно)							1 000 044,82		11 869 582,91
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							102 939,65		3 871 560,23
		Эксплуатация машин							86 272,18		862 692,37
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							9 590,52		360 699,46
		Материалы							810 832,99		7 135 330,31
		Строительные работы							1 182 023,43		18 713 798,76
		Строительные работы							1 166 786,95		18 698 562,28
		в том числе:									
		оплата труда							102 939,65		3 871 560,23
		эксплуатация машин и механизмов							71 035,70		847 455,89
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							9 590,52		360 699,46
		материалы							810 832,99		7 135 330,31
		накладные расходы							118 597,90		4 460 467,11
		сметная прибыль							63 380,71		2 383 748,74
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							15 236,48		15 236,48
		Итого ФОТ (справочно)							112 530,17		4 232 259,69
		Итого накладные расходы (справочно)							118 597,90		4 460 467,11
		Итого сметная прибыль (справочно)							63 380,71		2 383 748,74
		Итого по разделу 4 Захватка 4.(45,6x29,7+21x17,5)							1 182 023,43		18 713 798,76
Раздел 5. Захватка 5											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Демонтажные работы											
215	ТЕР12-01-014-02	Разборка утепления покрытий: керамзитом	1 м3 утеплителя			82,2			8 444,12		251 323,07
		Всего по позиции							8 444,12		251 323,07
218	ТЕР46-04-009-02	Разборка стяжки (применительно)	1 м3			25,32			9 414,70		274 714,92
		Всего по позиции							9 414,70		274 714,92
219	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2 покрытия			8,44			3 261,81		113 590,91
		Всего по позиции							3 261,81		113 590,91
220	ТЕРр69-9-1	Очистка плиты парковки от строительного мусора от разборки	100 т мусора			2,46			11 409,80		429 122,49
		Всего по позиции							11 409,80		429 122,49
221	ТССЦпг-01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			246	4,12		1 013,52		1 013,52
		Всего по позиции							1 013,52		1 013,52
222	ТССЦпг-03-21-01-042	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 42 км I класс груза	1 т груза			246	29,89		7 352,94		7 352,94
		Всего по позиции							7 352,94		7 352,94
223	ТЕР12-01-014-02	Утепление покрытий: керамзитом (создание уклона)	1 м3 утеплителя			82,2			11 990,74		356 852,28
		Всего по позиции							11 990,74		356 852,28
224	ТССЦ-406-0008	Гравий керамзитовый, фракция: 5-10 мм, марка 600	м3			84,7	211,00		17 871,70	8,8	157 270,96
		Всего по позиции							17 871,70		157 270,96
225	ТЕР26-01-055-02	Установка пароизоляционного слоя из: пленки полиэтиленовой (без стекловолокнистых материалов)	100 м2 поверхнос ти покрытия изоляции			8,44			7 968,76		182 793,76
		Всего по позиции							7 968,76		182 793,76
226	ТССЦ-113-2020	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,15 мм	м2			970,6	3,91		3 795,05	8,8	33 396,44
		Всего по позиции							3 795,05		33 396,44
227	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно- песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжки			8,44			19 852,91		416 466,38
		Всего по позиции							19 852,91		416 466,38
228	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2 стяжки			8,44			32 347,77		579 838,76
		Всего по позиции							32 347,77		579 838,76
229	ТЕР06-01-015-10	Армирование стяжки	1 т			2,39			1 737,63		45 210,28
		Всего по позиции							1 737,63		45 210,28
230	ТССЦ-204-0097	Сетка сварная из холоднотянутой проволоки 4-5 мм	т			2,39	8 841,55		21 131,30	8,8	185 955,44
		Всего по позиции							21 131,30		185 955,44
231	ТЕР26-01-055-02	Укладка геотекстиля (применительно)	100 м2 поверхнос ти покрытия изоляции			14,28			7 027,24		252 468,33
		Всего по позиции							7 027,24		252 468,33
232	ТССЦ-101-2696	Нетканый геотекстиль: Дорнит 300 г/м2	м2			1642,2	7,60		12 480,72	8,8	109 830,34
		Всего по позиции							12 480,72		109 830,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
233	ТЕР12-01-028-02	Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран (со сваркой полотен) с укладкой разделительного слоя по утеплителю, несущее основание из: бетона	100 м2 кровли			14,69			124 785,07		1 176 478,67
		Всего по позиции							124 785,07		1 176 478,67
234	ТССЦ-101-3125	Нетканый геотекстиль: Дорнит 500 г/м2	м2			1615,9	11,24		18 162,72	8,8	159 831,94
		Всего по позиции							18 162,72		159 831,94
Итоги по разделу 5 Захватка 5 :											
		Итого прямые затраты (справочно)							278 055,35		3 154 149,20
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							25 263,55		950 162,11
		Эксплуатация машин							22 640,47		178 655,38
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							1 830,31		68 837,97
		Материалы							230 151,33		2 025 331,71
		Строительные работы							320 048,50		4 733 511,43
		Строительные работы							311 682,04		4 725 144,97
		в том числе:									
		оплата труда							25 263,55		950 162,11
		эксплуатация машин и механизмов							14 274,01		170 288,92
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 830,31		68 837,97
		материалы							230 151,33		2 025 331,71
		накладные расходы							27 458,85		1 032 727,11
		сметная прибыль							14 534,30		546 635,12
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							8 366,46		8 366,46
		Итого ФОТ (справочно)							27 093,86		1 019 000,08
		Итого накладные расходы (справочно)							27 458,85		1 032 727,11
		Итого сметная прибыль (справочно)							14 534,30		546 635,12
		Итого по разделу 5 Захватка 5							320 048,50		4 733 511,43
Раздел 6. Захватка 6.											
Демонтажные работы											
235	ТЕР12-01-014-02	Разборка утепления покрытий: керамзитом	1 м3 утеплителя			82,2			8 444,12		251 323,07
		Всего по позиции							8 444,12		251 323,07
236	ТЕР46-04-009-02	Разборка стяжки (применительно)	1 м3			25,32			9 414,70		274 714,92
		Всего по позиции							9 414,70		274 714,92
237	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2 покрытия			8,44			3 261,81		113 590,91
		Всего по позиции							3 261,81		113 590,91
238	ТЕРр69-9-1	Очистка плиты парковки от строительного мусора от разборки	100 т мусора			2,46			11 409,80		429 122,49
		Всего по позиции							11 409,80		429 122,49
239	ТССЦпг-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			246	4,12		1 013,52		1 013,52
		Всего по позиции							1 013,52		1 013,52
240	ТССЦпг-03-21-01-042	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 42 км I класс груза	1 т груза			246	29,89		7 352,94		7 352,94
		Всего по позиции							7 352,94		7 352,94
241	ТЕР12-01-014-02	Утепление покрытий: керамзитом (создание уклона)	1 м3 утеплителя			82,2			11 990,74		356 852,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							11 990,74		356 852,28
242	ТССЦ-406-0008	Гравий керамзитовый, фракция: 5-10 мм, марка 600	м3			84,7	211,00		17 871,70	8,8	157 270,96
		Всего по позиции							17 871,70		157 270,96
243	ТЕР26-01-055-02	Установка пароизоляционного слоя из: пленки полиэтиленовой (без стекловолоконистых материалов)	100 м2 поверхности покрытия изоляции			8,44			7 968,76		182 793,76
		Всего по позиции							7 968,76		182 793,76
244	ТССЦ-113-2020	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,15 мм	м2			970,6	3,91		3 795,05	8,8	33 396,44
		Всего по позиции							3 795,05		33 396,44
245	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжки			8,44			19 852,91		416 466,38
		Всего по позиции							19 852,91		416 466,38
246	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2 стяжки			8,44			32 347,77		579 838,76
		Всего по позиции							32 347,77		579 838,76
247	ТЕР06-01-015-10	Армирование стяжки	1 т			2,39			1 737,63		45 210,28
		Всего по позиции							1 737,63		45 210,28
248	ТССЦ-204-0097	Сетка сварная из холоднотянутой проволоки 4-5 мм	т			2,39	8 841,55		21 131,30	8,8	185 955,44
		Всего по позиции							21 131,30		185 955,44
249	ТЕР26-01-055-02	Укладка геотекстиля (применительно)	100 м2 поверхности покрытия изоляции			14,28			7 027,24		252 468,33
		Всего по позиции							7 027,24		252 468,33
250	ТССЦ-101-2696	Нетканый геотекстиль: Дорнит 300 г/м2	м2			1642,2	7,60		12 480,72	8,8	109 830,34
		Всего по позиции							12 480,72		109 830,34
251	ТЕР12-01-028-02	Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран (со сваркой полотен) с укладкой разделительного слоя по утеплителю, несущее основание из: бетона	100 м2 кровли			14,69			124 785,07		1 176 478,67
		Всего по позиции							124 785,07		1 176 478,67
252	ТССЦ-101-3125	Нетканый геотекстиль: Дорнит 500 г/м2	м2			1615,9	11,24		18 162,72	8,8	159 831,94
		Всего по позиции							18 162,72		159 831,94
Итого по разделу 6 Захватка 6. :											
		Итого прямые затраты (справочно)							278 055,35		3 154 149,20
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							25 263,55		950 162,11
		Эксплуатация машин							22 640,47		178 655,38
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							1 830,31		68 837,97
		Материалы							230 151,33		2 025 331,71
		Строительные работы							320 048,50		4 733 511,43
		Строительные работы							311 682,04		4 725 144,97
		в том числе:									
		оплата труда							25 263,55		950 162,11
		эксплуатация машин и механизмов							14 274,01		170 288,92
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 830,31		68 837,97
		материалы							230 151,33		2 025 331,71
		накладные расходы							27 458,85		1 032 727,11
		сметная прибыль							14 534,30		546 635,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							8 366,46		8 366,46
		Итого ФОТ (справочно)							27 093,86		1 019 000,08
		Итого накладные расходы (справочно)							27 458,85		1 032 727,11
		Итого сметная прибыль (справочно)							14 534,30		546 635,12
		Итого по разделу 6 Захватка 6.							320 048,50		4 733 511,43
Раздел 7. Захватка 7. (53,1х9,5)											
Демонтажные работы											
253	ТЕР12-01-014-02	Разборка утепления покрытий: керамзитом	1 м3			41,1			4 222,06		125 661,49
		утеплителя									
		Всего по позиции							4 222,06		125 661,49
289	ТЕР46-04-009-02	Разборка стяжки (применительно)	1 м3			21,2			7 882,75		230 013,42
		Всего по позиции							7 882,75		230 013,42
255	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2			5,96			2 303,36		80 213,47
		покрытия									
		Всего по позиции							2 303,36		80 213,47
256	ТЕРр69-9-1	Очистка плиты парковки от строительного мусора от разборки	100 т			1,52			7 049,96		265 148,88
		мусора									
		Всего по позиции							7 049,96		265 148,88
257	ТССЦпр-01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			152	4,12		626,24		626,24
		Всего по позиции							626,24		626,24
258	ТССЦпр-03-21-01-042	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 42 км I класс груза	1 т груза			152	29,89		4 543,28		4 543,28
		Всего по позиции							4 543,28		4 543,28
259	ТЕР12-01-014-02	Утепление покрытий: керамзитом (создание уклона)	1 м3			411			59 953,79		1 784 264,12
		утеплителя									
		Всего по позиции							59 953,79		1 784 264,12
260	ТССЦ-406-0008	Гравий керамзитовый, фракция: 5-10 мм, марка 600	м3			423,3	211,00		89 316,30	8,8	785 983,44
		Всего по позиции							89 316,30		785 983,44
261	ТЕР26-01-055-02	Установка пароизоляционного слоя из: пленки полиэтиленовой (без стекловолокнистых материалов)	100 м2			5,04			4 758,59		109 156,37
		поверхности покрытия изоляции									
		Всего по позиции							4 758,59		109 156,37
262	ТССЦ-113-2020	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,15 мм	м2			579,6	3,91		2 266,24	8,8	19 942,91
		Всего по позиции							2 266,24		19 942,91
263	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2			5,04			11 855,29		248 695,65
		Всего по позиции							11 855,29		248 695,65
264	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2			5,04			19 316,69		346 254,91
		Всего по позиции							19 316,69		346 254,91
265	ТЕР06-01-015-10	Армирование стяжки	1 т			1,43			1 039,67		27 050,28
		Всего по позиции							1 039,67		27 050,28
266	ТССЦ-204-0097	Сетка сварная из холоднотянутой проволоки 4-5 мм	т			1,43	8 841,55		12 643,42	8,8	111 262,10
		Всего по позиции							12 643,42		111 262,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
267	ТЕР26-01-055-02	Укладка геотекстиля (применительно)	100 м2 поверхнос ти покрытия изоляции			7,14			3 513,63		126 234,23
		Всего по позиции							3 513,63		126 234,23
268	ТССЦ-101-2696	Нетканый геотекстиль: Дорнит 300 г/м2	м2			821,1	7,60		6 240,36	8,8	54 915,17
		Всего по позиции							6 240,36		54 915,17
269	ТЕР12-01-028-02	Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран (со сваркой полотен) с укладкой разделительного слоя по утеплителю, несущее основание из: бетона	100 м2 кровли			7,345			62 392,54		588 239,37
		Всего по позиции							62 392,54		588 239,37
270	ТССЦ-101-3125	Нетканый геотекстиль: Дорнит 500 г/м2	м2			807,95	11,24		9 081,36	8,8	79 915,97
		Всего по позиции							9 081,36		79 915,97
Итого по разделу 7 Захватка 7. (53,1х9,5) :											
		Итого прямые затраты (справочно)							259 372,61		3 121 427,59
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							27 789,89		1 045 177,75
		Эксплуатация машин							30 295,45		304 921,86
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							3 291,69		123 800,46
		Материалы							201 287,27		1 771 327,98
		Строительные работы							309 005,53		4 988 121,30
		Строительные работы							303 836,01		4 982 951,78
		в том числе:									
		оплата труда							27 789,89		1 045 177,75
		эксплуатация машин и механизмов							25 125,93		299 752,34
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							3 291,69		123 800,46
		материалы							201 287,27		1 771 327,98
		накладные расходы							32 507,90		1 222 622,12
		сметная прибыль							17 125,02		644 071,59
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							5 169,52		5 169,52
		Итого ФОТ (справочно)							31 081,58		1 168 978,21
		Итого накладные расходы (справочно)							32 507,90		1 222 622,12
		Итого сметная прибыль (справочно)							17 125,02		644 071,59
		Итого по разделу 7 Захватка 7. (53,1х9,5)							309 005,53		4 988 121,30
Раздел 8. Захватка 8.											
Демонтажные работы											
271	ТЕР12-01-014-02	Разборка утепления покрытий: керамзитом	1 м3 утеплителя			26,1			2 681,17		79 799,98
		Всего по позиции							2 681,17		79 799,98
272	ТЕР46-04-009-02	Разборка стяжки (применительно)	1 м3			77,3			28 742,36		838 683,45
		Всего по позиции							28 742,36		838 683,45
273	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2 покрытия			16,875			6 521,69		227 114,55
		Всего по позиции							6 521,69		227 114,55
274	ТЕРр69-9-1	Очистка плиты парковки от строительного мусора от разборки	100 т мусора			2,38			11 038,75		415 167,71
		Всего по позиции							11 038,75		415 167,71
275	ТССЦлр-01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			238	4,12		980,56		980,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							980,56		980,56
276	ТССЦпг-03-21-01-042	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 42 км I класс груза	1 т груза			238	29,89		7 113,82		7 113,82
		Всего по позиции							7 113,82		7 113,82
Устройство покрытия											
277	ТЕР12-01-014-02	Утепление покрытий: керамзитом (создание уклона)	1 м3 утеплителя			261			38 072,86		1 133 073,64
		Всего по позиции							38 072,86		1 133 073,64
278	ТССЦ-406-0008	Гравий керамзитовый, фракция: 5-10 мм, марка 600	м3			268,8	211,00		56 716,80	8,8	499 107,84
		Всего по позиции							56 716,80		499 107,84
279	ТЕР26-01-055-02	Установка пароизоляционного слоя из: пленки полиэтиленовой (без стекловолокнистых материалов)	100 м2 поверхности покрытия изоляции			15,46			14 596,78		334 832,64
		Всего по позиции							14 596,78		334 832,64
280	ТССЦ-113-2020	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,15 мм	м2			1777,9	3,91		6 951,59	8,8	61 173,99
		Всего по позиции							6 951,59		61 173,99
281	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжки			15,46			36 365,65		762 864,33
		Всего по позиции							36 365,65		762 864,33
282	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2 стяжки			15,46			59 253,16		1 062 122,03
		Всего по позиции							59 253,16		1 062 122,03
283	ТЕР06-01-015-10	Армирование стяжки	1 т			4,38			3 184,42		82 853,08
		Всего по позиции							3 184,42		82 853,08
284	ТССЦ-204-0097	Сетка сварная из холоднотянутой проволоки 4-5 мм	т			4,38	8 841,55		38 725,99	8,8	340 788,71
		Всего по позиции							38 725,99		340 788,71
254	ТЕР11-01-019-03	Устройство покрытий асфальтобетонных: жестких толщиной 25 мм	100 м2 покрытия			8,5			34 781,56		462 847,69
		Всего по позиции							34 781,56		462 847,69
290	ТЕР11-01-019-04	Устройство покрытий асфальтобетонных: на каждые 5 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 11-01-019-03	100 м2 покрытия			8,5			27 776,48		347 261,30
		Всего по позиции							27 776,48		347 261,30
291	ТЕР11-01-019-01	Устройство покрытий асфальтобетонных: литых толщиной 25 мм	100 м2 покрытия			8,5			37 924,73		569 342,23
		Всего по позиции							37 924,73		569 342,23
292	ТЕР11-01-019-02	Устройство покрытий асфальтобетонных: на каждые 5 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 11-01-019-01	100 м2 покрытия			8,5			18 070,33		239 008,58
		Всего по позиции							18 070,33		239 008,58
285	ТЕР26-01-055-02	Укладка геотекстиля (применительно)	100 м2 поверхности покрытия изоляции			6,1458			3 024,39		108 657,17
		Всего по позиции							3 024,39		108 657,17
286	ТССЦ-101-2696	Нетканый геотекстиль: Дорнит 300 г/м2	м2			706,767	7,60		5 371,43	8,8	47 268,58
		Всего по позиции							5 371,43		47 268,58
287	ТЕР12-01-028-02	Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран (со сваркой полотен) с укладкой разделительного слоя по утеплителю, несущее основание из: бетона	100 м2 кровли			7,371			62 613,39		590 321,75

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							62 613,39		590 321,75
288	ТССЦ-101-3125	Нетканый геотекстиль: Дорнит 500 г/м2	м2			807,95	11,24		9 081,36	8,8	79 915,97
		Всего по позиции							9 081,36		79 915,97
		Итого по разделу 8 Захватка 8. :									
		Итого прямые затраты (справочно)							426 533,96		5 166 588,48
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							47 707,28		1 794 270,80
		Эксплуатация машин							40 611,65		396 025,43
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							4 581,16		172 297,43
		Материалы							338 215,03		2 976 292,25
		Строительные работы							509 589,27		8 290 299,60
		Строительные работы							501 494,89		8 282 205,22
		в том числе:									
		оплата труда							47 707,28		1 794 270,80
		эксплуатация машин и механизмов							32 517,27		387 931,05
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							4 581,16		172 297,43
		материалы							338 215,03		2 976 292,25
		накладные расходы							53 902,67		2 027 279,57
		сметная прибыль							29 152,64		1 096 431,55
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							8 094,38		8 094,38
		Итого ФОТ (справочно)							52 288,44		1 966 568,23
		Итого накладные расходы (справочно)							53 902,67		2 027 279,57
		Итого сметная прибыль (справочно)							29 152,64		1 096 431,55
		Итого по разделу 8 Захватка 8.							509 589,27		8 290 299,60
Раздел 9. Ремонт деформационного шва по оси 23/А-Л											
177	ТЕР12-01-006-02	Устройство деформационных швов с наплавлением дополнительных слоев рулонного кровельного материала	100 м деформационных швов			0,672			8 488,28		136 441,27
		Всего по позиции							8 488,28		136 441,27
178	ТССЦ-101-4702	Техноэласт: ЭПП	м2			231,84	26,72		6 194,76	8,8	54 513,89
		Всего по позиции							6 194,76		54 513,89
179	ТЕР12-01-002-10	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в один слой (дополнительный слой гидроизоляции)	100 м2 кровли			1,98			967,66		26 430,54
		Всего по позиции							967,66		26 430,54
180	ТССЦ-101-4702	Техноэласт: ЭПП	м2			229,68	26,72		6 137,05	8,8	54 006,04
		Всего по позиции							6 137,05		54 006,04
		Итого по разделу 9 Ремонт деформационного шва по оси 23/А-Л :									
		Итого прямые затраты (справочно)							20 064,30		206 572,97
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 027,72		38 652,55
		Эксплуатация машин							127,32		1 518,93
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							10,50		394,90
		Материалы							18 909,26		166 401,49
		Строительные работы							21 787,75		271 391,74
		в том числе:									
		оплата труда							1 027,72		38 652,55
		эксплуатация машин и механизмов							127,32		1 518,93
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							10,50		394,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		материалы							18 909,26		166 401,49
		накладные расходы							1 131,66		42 561,72
		сметная прибыль							591,79		22 257,05
		Итого ФОТ (справочно)							1 038,22		39 047,45
		Итого накладные расходы (справочно)							1 131,66		42 561,72
		Итого сметная прибыль (справочно)							591,79		22 257,05
		Итого по разделу 9 Ремонт деформационного шва по оси 23/А-Л							21 787,75		271 391,74
Раздел 10. Захватка 9 (в/о Е/36-24; L=70,3 В=10,7 м)											
Демонтажные работы											
293	ТЕР46-04-009-02	Разборка стяжки (применительно)	1 м3			54,1			20 115,94		586 970,04
		Всего по позиции							20 115,94		586 970,04
294	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2 покрытия			14			5 410,57		188 420,69
		Всего по позиции							5 410,57		188 420,69
295	ТЕР69-9-1	Очистка плиты парковки от строительного мусора от разборки	100 т мусора			2,06			9 554,56		359 346,79
		Всего по позиции							9 554,56		359 346,79
296	ТССЦпг-01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			206	4,12		848,72		848,72
		Всего по позиции							848,72		848,72
297	ТССЦпг-03-21-01-042	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 42 км I класс груза	1 т груза			206	29,89		6 157,34		6 157,34
		Всего по позиции							6 157,34		6 157,34
Устройство покрытия											
298	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжки			10,82			25 451,26		533 906,44
		Всего по позиции							25 451,26		533 906,44
299	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2 стяжки			10,82			41 469,54		743 347,76
		Всего по позиции							41 469,54		743 347,76
300	ТЕР06-01-015-10	Армирование стяжки	1 т			3,06			2 224,70		57 882,82
		Всего по позиции							2 224,70		57 882,82
301	ТССЦ-204-0097	Сетка сварная из холоднотянутой проволоки 4-5 мм	т			3,06	8 841,55		27 055,14	8,8	238 085,23
		Всего по позиции							27 055,14		238 085,23
302	ТЕР11-01-019-03	Устройство покрытий асфальтобетонных: жестких толщиной 25 мм	100 м2 покрытия			10,82			44 274,89		589 178,08
		Всего по позиции							44 274,89		589 178,08
303	ТЕР11-01-019-04	Устройство покрытий асфальтобетонных: на каждые 5 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 11-01-019-03	100 м2 покрытия			10,82			35 357,84		442 043,23
		Всего по позиции							35 357,84		442 043,23
304	ТЕР11-01-019-01	Устройство покрытий асфальтобетонных: литых толщиной 25 мм	100 м2 покрытия			10,82			48 275,94		724 739,29
		Всего по позиции							48 275,94		724 739,29
305	ТЕР11-01-019-02	Устройство покрытий асфальтобетонных: на каждые 5 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 11-01-019-01	100 м2 покрытия			10,82			23 002,48		304 244,19
		Всего по позиции							23 002,48		304 244,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
306	ТЕР26-01-055-02	Укладка геотекстиля (применительно)	100 м2 поверхнос ти покрытия изоляции			4,68			2 303,06		82 742,21
		Всего по позиции							2 303,06		82 742,21
307	ТССЦ-101-2696	Нетканый геотекстиль: Дорнит 300 г/м2	м2			538,2	7,60		4 090,32	8,8	35 994,82
		Всего по позиции							4 090,32		35 994,82
308	ТЕР12-01-028-02	Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран (со сваркой полотен) с укладкой разделительного слоя по утеплителю, несущее основание из: бетона	100 м2 кровли			6,33			53 770,57		506 951,57
		Всего по позиции							53 770,57		506 951,57
309	ТССЦ-101-3125	Нетканый геотекстиль: Дорнит 500 г/м2	м2			696,3	11,24		7 826,41	8,8	68 872,41
		Всего по позиции							7 826,41		68 872,41
Итого по разделу 10 Захватка 9 (в/о Е/36-24; L=70,3 В=10,7 м) :											
		Итого прямые затраты (справочно)							306 028,14		3 545 561,27
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							29 835,18		1 122 101,12
		Эксплуатация машин							22 216,72		188 469,23
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2 309,73		86 868,95
		Материалы							253 976,24		2 234 990,92
		Строительные работы							357 189,28		5 469 731,63
		Строительные работы							350 183,22		5 462 725,57
		в том числе:									
		оплата труда							29 835,18		1 122 101,12
		эксплуатация машин и механизмов							15 210,66		181 463,17
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2 309,73		86 868,95
		материалы							253 976,24		2 234 990,92
		накладные расходы							33 040,03		1 242 635,55
		сметная прибыль							18 121,11		681 534,81
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							7 006,06		7 006,06
		Итого ФОТ (справочно)							32 144,91		1 208 970,07
		Итого накладные расходы (справочно)							33 040,03		1 242 635,55
		Итого сметная прибыль (справочно)							18 121,11		681 534,81
		Итого по разделу 10 Захватка 9 (в/о Е/36-24; L=70,3 В=10,7 м)							357 189,28		5 469 731,63
Раздел 11. Устройство примыканий для захваток 4,5,6,7,8											
Гидроизоляция по узлу 6											
310	ТЕР13-03-001-01	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: битумной грунтовкой, первый слой	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти			0,987			487,84		13 061,92
		Всего по позиции							487,84		13 061,92
311	ТССЦ-113-2230	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	л			34,545	6,81		235,25	8,8	2 070,20
		Всего по позиции							235,25		2 070,20
312	ТЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков (прим.)	100 м примыкан ий			0,987			1 987,28		64 214,35
		Всего по позиции							1 987,28		64 214,35
158	ТЕР12-01-002-10	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в один слой (доп.слой)	100 м2 кровли			0,2961			144,72		3 952,67
		Всего по позиции							144,72		3 952,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
313	ТССЦ-101-4702	Технозласт: ЭПП	м2			283,0716	26,72		7 563,67	8,8	66 560,30
		Всего по позиции							7 563,67		66 560,30
314	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (разделительный бордюрный камень)	100 м бортового камня			0,987			7 402,30		167 946,06
		Всего по позиции							7 402,30		167 946,06
315	ТССЦ-403-8023	Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 666591)	шт.			99	24,85		2 460,15	8,8	21 649,32
		Всего по позиции							2 460,15		21 649,32
316	ТЕР13-03-001-01	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: битумной грунтовкой, первый слой (бортовой камень)	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,127			62,76		1 680,50
		Всего по позиции							62,76		1 680,50
317	ТССЦ-113-2230	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	л			4,445	6,81		30,27	8,8	266,38
		Всего по позиции							30,27		266,38
Примыкания по узлу 7 для 4-ой захватки											
318	ТЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков	100 м примыканий			0,2			402,69		13 011,96
		Всего по позиции							402,69		13 011,96
319	ТССЦ-101-4702	Технозласт: ЭПП	м2			50,4	26,72		1 346,69	8,8	11 850,87
		Всего по позиции							1 346,69		11 850,87
320	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (разделительный бордюрный камень)	100 м бортового камня			0,2			1 499,98		34 032,34
		Всего по позиции							1 499,98		34 032,34
321	ТССЦ-403-8023	Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 666591)	шт.			20	24,85		497,00	8,8	4 373,60
		Всего по позиции							497,00		4 373,60
322	ТЕР13-03-001-01	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: битумной грунтовкой, первый слой (бортовой камень)	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,026			12,85		344,28
		Всего по позиции							12,85		344,28
323	ТССЦ-113-2230	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01	л			0,91	6,81		6,20	8,8	54,56
		Всего по позиции							6,20		54,56
324	ТЕР26-01-036-01	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на кле и дюбелями холодных поверхностей: наружных стен	100 м2 поверхности			0,1			59,68		1 929,30
		Всего по позиции							59,68		1 929,30
325	ТССЦ-104-0747	Плиты пенополистирольные экструзионные ТЕХНОПЛЕКС (ТУ 2244-047-17925162-2006), марки: 30 Стандарт	м3			1,53	836,19		1 279,37	8,8	11 258,46
		Всего по позиции							1 279,37		11 258,46
326	ТЕР27-02-005-01	Устройство водосбросных сооружений продольных лотков из сборного бетона	100 м3 лотка			0,014			979,09		19 401,82
		Всего по позиции							979,09		19 401,82
327	ТССЦ-403-8034	Лотки: ЛК 300.30.45-1 бетон В15 (М200), объем 0,20 м3, расход арматуры 4,4 кг (серия 3.006.1-8)	шт.			7	304,03		2 128,21	8,8	18 728,25
		Всего по позиции							2 128,21		18 728,25
Итого по разделу 11 Устройство примыканий для захваток 4,5,6,7,8 :											
		Итого прямые затраты (справочно)							23 634,59		270 164,27
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 097,22		78 876,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин							561,97		6 704,30
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							56,46		2 123,47
		Материалы							20 975,40		184 583,52
		Строительные работы							28 586,00		456 387,14
		в том числе:									
		оплата труда							2 097,22		78 876,45
		эксплуатация машин и механизмов							561,97		6 704,30
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							56,46		2 123,47
		материалы							20 975,40		184 583,52
		накладные расходы							2 789,34		104 907,36
		сметная прибыль							2 162,07		81 315,51
		Итого ФОТ (справочно)							2 153,68		80 999,92
		Итого накладные расходы (справочно)							2 789,34		104 907,36
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 162,07		81 315,51
		Итого по разделу 11 Устройство примыканий для захваток 4,5,6,7,8							28 586,00		456 387,14
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							4 437 939,77		53 202 634,69
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							481 770,68		18 119 395,26
		Эксплуатация машин							421 433,45		3 977 565,74
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							43 971,63		1 653 773,04
		Материалы							3 534 735,64		31 105 673,69
		Строительные работы							5 284 218,93		85 031 194,76
		Строительные работы							5 188 140,68		84 935 116,51
		в том числе:									
		оплата труда							481 770,68		18 119 395,26
		эксплуатация машин и механизмов							325 355,20		3 881 487,49
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							43 971,63		1 653 773,04
		материалы							3 534 735,64		31 105 673,69
		накладные расходы							550 484,20		20 703 710,29
		сметная прибыль							295 794,96		11 124 849,78
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							96 078,25		96 078,25
		Итого ФОТ (справочно)							525 742,31		19 773 168,30
		Итого накладные расходы (справочно)							550 484,20		20 703 710,29
		Итого сметная прибыль (справочно)							295 794,96		11 124 849,78
		НДС 22% (только ТЦ)									18 706 862,85
		ВСЕГО по смете							5 284 218,93		103 738 057,61

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.